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Er det en joke?
Beskrivelse
Dansk dokumentar i to afsnit fra 2021. Anders, Adam, Christoffer og deres kammerater har for længst
affundet sig med en fodboldtilværelse på amatørniveau, da deres telefoner ringer en dag i september
2018. Det er DBU, der beder dem om at stille op til landskamp i Slovakiet. En konflikt om bl.a.
sponsorkontrakter mellem DBU og A-landsholdets spillere er uløst, og de professionelle stjerner nægter at
spille, men DBU risikerer alvorlige sanktioner, hvis man ikke kan stille med et hold og kampen må aflyses.
Hasse Kuhn overtaler John "Faxe" Jensen til at stille op som træner, og så går jagten i gang på
amatørspillere fra 2. division, Danmarksserien eller Futsal-landsholdet. De skal som "skruebrækkere" stille
op på vikarlandsholdet, og det er der mange, der ikke tør sige ja til, men i sidste øjeblik lykkes det at
skrabe 23 mand sammen til truppen, og så letter flyet til Bratislava.

Pædagogisk note
Dette er første af to afsnit i serien "Vikarlandsholdet" fra 2021. De to udsendelser beretter om en flok
amatørspillerne, som får deres vildeste drengedrøm opfyldt og bliver landsholdsspillere for en dag. Den
pædagogiske vejledning indeholder ideer til analyse og fortolkning og lægger op til, at udskolingseleverne
undersøger komposition, dramaturgi og kilder ved hjælp af kapitelsæt. Derudover indeholder vejledningen
skriveopgaverne "Du spiller selv på vikarlandsholdet" og "Skriv om en EM-oplevelse". Vær opmærksom at
dokumentaren "Vikarlandsholdet - helte eller skrubrækkere" fra 2018 har en anden vinkel og færre
medvirkende. Det kan være interessant at sammenligne udsendelserne intro og undersøge, hvorfor der er
brugt voiceover (telling) i den ene, mens der ikke er det i den anden (showing).

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Vikarlandsholdet I

01: Anslaget 00:00:23
Drømmen om landsholdet

02: Præsentation 00:02:02
Konflikten mellem DBU og landsholdsspillerne er eskaleret og missionen om at sende et
vikarlandshold til Slovakiet tager form.

03: Uddybning 00:07:48
Nu skal holdet sættes, og flere detaljer udfoldes, mens spillere og trænere møder en række af
udfordringer.

04: Point of no return 00:41:37
Alle spillere når frem til lufhavnen, og vikarlandsholdet kan lette og sætte kursen mod Bratislava.
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